РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

    АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 октября 2022 г                           № 84                         х.Зазерский

О внесении  изменений в

постановление № 54 от 03.11.2021 г
«Об утверждении методики прогнозирования

поступлений доходов местного бюджета,

закрепленных за главным администратором

-Администрацией Зазерского сельского поселения»

В соответствии с пунктом 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской  Федерации и постановлением Правительства Российской  Федерации от 23.06.2016 №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступления доходов в бюджеты бюджетной системы Российской  Федерации»,
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в прилагаемый перечень главных администраторов доходов бюджета Зазерского сельского поселения , согласно приложению №1 к настоящему постановлению
 2.Настоящие постановление вступает в силу со дня подписания.
3.Контроль оставляю за собой.

Глава Администрации Зазерского
 сельского поселения                                                   Ю.И.Артеменко

Приложение

к постановлению Администрации

Зазерского сельского поселения
от 18.10.2022г. №84
Методика

поступлений доходов местного бюджета, закрепленных за главным администратором - Администрацией Зазерского сельского поселения
Тацинского района

1.Методика прогнозирования поступлений доходов местного бюджета, главным администратором которых является Администрация Зазерского сельского поселения (далее – Методика, Администрация Зазерского сельского), разработана в целях реализации Администрацией Зазерского сельского поселения полномочий главного администратора доходов местного бюджета в части прогнозирования поступлений по закрепленным доходам местного бюджета, представления сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета, составления и ведения кассового плана, проведения факторного анализа отклонений фактического анализа отклонений фактического исполнения доходов местного  бюджета от прогноза доходов.

2.Методика определяет порядок исчисления  доходов, администрируемых Администрацией Зазерского сельского поселения .
Перечень доходов, закрепленных за главным администратором доходов местного бюджета – Администрацией Зазерского сельского поселения Тацинского района, наделенного соответствующими  полномочиями, определяется решением Собрания депутатов  Зазерского сельского поселения о местном бюджете.
Методика прогнозирования разработана на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года с описанием алгоритма их использования (в том числе увеличение или уменьшение прогноза доходов на сумму корректировки, рассчитываемой с учетом данных о фактических поступлениях доходов, уточнение прогнозируемых значений показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений, с учетом их фактических значений).

Методика прогнозирования разработана по каждому виду доходов по форме согласно приложению и содержит:
а) наименование вида доходов и соответствующий код бюджетной классификации Российской Федерации;
б) описание показателей, используемых для расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов, с указанием алгоритма определения значения (источника данных) для соответствующего показателя (включая корректирующие показатели);
в) характеристику метода расчета прогнозного объема поступлений по каждому виду доходов;

г) описание фактического алгоритма (и (или) формулу) расчета прогнозируемого объема поступлений в бюджет Зазерского сельского поселения.

Методика подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных правовых актов, а также в случае изменения функций Администрации Зазерского сельского поселения.